ЭКСПЕРТНЫЙ СОВЕТ ПО ОЦЕНКЕ РЕГУЛИРУЮЩЕГО
ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ ЗАКОНОВ ПЕРМСКОГО КРАЯ И

ЭКСПЕРТИЗЕ ЗАКОНОВ ПЕРМСКОГО КРАЯ,
ЗАТРАГИВАЮЩИХ ВОПРОСЫ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

РЕШЕНИЕ

17.10.2023 г. №

O рассмотрении Заключения об
оценке регулирующего воздействия
проекта Закона Пермского края «Об
становлении на территории

Пермского края дополнительных
мер, направленных на охрану
здоровья граждан от воздействия
окружающего табачного дыма,
последствий потребления табака
или потребления
никотинсодержащей продукции и o
внесении изменений в Закон
Пермского края «Об
административных
правонарушениях в Пермском
крае»»

O рассмотрении Заключения об оценке регулирующего воздействия
проекта Закона Пермского края «Об установлении на территории Пермского
края дополнительных мер, направленных на охрану здоровья граждан от
воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или
потребления никотинсодержащей продукции и o внесении изменений в Закон
Пермского края «Об административных правонарушениях в Пермском крае»».

Разработчик — Министерство промышленности и торговли Пермского
края.

РЕШИЛИ:
Утвердить Заключение об оценке регулирующего воздействия проекта

Закона Пермского края «Об установлении на территории Пермского края
дополнительных мер, направленных на охрану здоровья граждан от воздействия
окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или
потребления никотинсодержащей продукции и o внесении изменений в Закон
Пермского края «Об административных правонарушениях в Пермском крае»».

2

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть
проект закона Пермского края c учетом предложений бизнес-сообщества
Пермского края.

ГОЛОСОВАЛИ:
За — 10 голосов из 10
Против —0
Воздержались —0.

Заместитель председателя
Экспертного совета,
И.о. министра экономического
развития и инвестиций
Пермского края Т.П. Чуксина